
Nenápadný kamenný domek 
obklopený krásnou zahradou –  

La Masia. Postaven byl v roce 1702 
jako venkovské sídlo a později se stal 
symbolem kvalitní východy mládeže. 
Kdysi tam rostly olivy a hrozny a před 

čtyřiceti lety zde začali vychovávat 
nejlepší fotbalisty na světě.  

To z těchto oken Andrés Iniesta 
sledoval gigantický stadion Camp 

Nou a snil, že na něm jednou bude 
hrát za první tým Barcelony.

A takto vypadá „nová La Masia“ dnes. 

Tréninkové centrum Oriola Torta v barcelonské 

čtvrti Sant Joan Despí, kde se nachází také 

sportovní městečko Joana Gampera – tréninkové 

centrum prvního týmu Barcelony. Budova nové  

La Masie má pět pater a je desetkrát větší než 

historický dům stojící ve stínu Camp Nou.

Skvělá technika hráčů FC Barcelona je dána mimo jiné tím, v jakých podmínkách 

hráči od útlého věku trénují. Jak můžete vidět, klub na kvalitě hřišť nešetří. Plochy 

jsou dokonale připravené, trávník perfektně sestřižený – stačí jen hrát!

V TRÉNINKOVÉM CENTRU ORIOLA 
TORTA MLADÍ HRÁČI BARCELONY 
NEJEN TRÉNUJÍ, ALE TAKÉ HRAJÍ SVÉ 

ZÁPASY. NA TOMTO SNÍMKU 
S MĚSTSKÝM RIVALEM ESPANYOLEM.

Do La Masie přišel Andrés Iniesta jako dítě. Na 
snímku uprostřed vidíte tvář chlapce, na kterém 

ještě není poznat, že v nedaleké budoucnosti 
vyhraje mistrovství světa, mistrovství Evropy 

i Ligu mistrů.
V Barceloně strávil 22 let a vydobyl si v ní jméno 

fotbalového virtuosa. Vždy zdůrazňoval, že za to, 
jakým je fotbalistou i člověkem, vděčí výchově 

v La Masii.

LA MASIA

JAK JE VIDĚT, SNY SE NĚKDY VYPLNÍ.


